ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO
PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
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$494,193,830.24
$259,935,716.26
$259,935,716.26
$232,599,317.90

$182,714,370.07
$49,649,634.26

$235,313.57

$1,512,265.12

$1,512,265.12

$146,530.96
$146,530.96
$494,193,830.24
$112,563,577.28
$2,685,212.00
$22,352.24
$2,662,859.76
$1,705,085.66
$1,705,085.66
$107,893,189.01
$71,871,318.15
$798,192.38

$19,852,519.76
$13,276,658.88
$1,977,008.16
$117,491.68
$753,783.84
$753,783.84

-$473,693.23

-$473,693.23
$112,563,577.28

$606,757,407.52

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacién Financiera

Al 31/dic./2022

(Cifras en Pesos)

2021*

$316,214,228.70

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$75,264,001.44
$75,264,001.44
$239,302,446.98

$182,602,738.07
$56,472,788.63

$226,920.28

$1,501,249.32

$1,501,249.32

$146,530.96
$146,530.96
$316,214,228.70
$103,013,708.53
$2,805,361.89
$22,352.24
$2,783,009.65
$1,705,085.66
$1,705,085.66
$97,749,477.14
$69,334,732.61
$765,365.52

$19,852,519.76
$5,926,658.88
$1,752,708.69
$117,491.68
$753,783.84
$753,783.84

$0.00

$0.00
$103,013,708.53

$419,227,937.23

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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$624,656,884.33
$624,656,884.33
$86,109.14
$32,796,697.53
$528,882,153.58

$26,298,767.63
$36,593,156.45

$624,656,884.33
$0.00

$624,656,884.33

$61,018,658.49
$61,018,658.49
-$78,918,135.30
$16,830,030.67
$33,013,470.78

-$128,761,636.75

$0.00

-$17,899,476.81

$606,757,407.52

2021*

$486,268,618.23
$486,268,618.23
$97,127.16
$30,577,651.32
$370,839,643.84

$33,422,723.73

$51,331,472.18

$486,268,618.23
$0.00

$486,268,618.23

$61,018,658.49
$61,018,658.49
-$128,059,339.49
-$10,618,982.99
$43,632,453.77

-$161,072,810.27

$0.00

-$67,040,681.00

$419,227,937.23



